UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

RESULTADO FINAL EDITAL CPE/PROGRAD/UFOB Nº 08/2024
SELEÇÃO DE BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS PARA OS PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL DA UFOB

(PET ENCONTRO DE SABERES NA UFOB e PET SABERES INSURGENTES)

A Pró-Reitoria de Graduação torna público o Resultado Parcial  do Edital  CPE/PROGRAD/UFOB nº
08/2024 de Seleção de Bolsistas e Não Bolsistas para os grupos do Programa de Educação Tutorial da
Universidade  Federal  do  Oeste  da  Bahia:  PET  Encontro  de  Saberes  na  UFOB  e  PET  Saberes
Insurgentes: por uma educação antirracista no chão da escola.

PET ENCONTRO DE SABERES NA UFOB, candidatos por curso de graduação:

Agronomia – 01 vaga bolsista e 01 não bolsista
Nome do Candidato Etapa I

Entrevista
(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação*

Angélica Pereira Rocha Neta 3,5 3,9 7,4 Classificada – 1º lugar
Bolsista –  Agronomia

BI Humanidades – 01 vaga não bolsista
Nome do Candidato Etapa I

Entrevista
(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação*
Este curso não previa vaga

para bolsista
Fred Damião Braga Nogueira da Silva 1,7 2,2 3,9 Não Classificado - Conforme

item 11.1 do edital.

Ciências Biológicas – 01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista
Nome do Candidato Etapa I

Entrevista
(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação*

Dhyenifi Gomes Campos ausente - - Desclassificado – Conforme
item 10.14 do edital

Maria Eduarda Barros da Silva 1,8 2,1 3,9 Não Classificada – conforme
item 11.1 do edital.

Direito – 01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista

1

Nome do Candidato Etapa I
Entrevista

(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação*

Milene Silva Paz 3,9 5,8 9,7 Classificada em 1º lugar -
bolsista- Direito

Luzia Marielle Ferreira da Silva 3,8 5,8 9,6 Classificada em 2º lugar –
cadastro de reserva -

Direito
Juliana Silva Santos 3,6 4,8 8,4* Classificada em 3º lugar –

cadastro de reserva –
Direito

*Desempate com base no
item 10.16.1

Raiane de Barros dos Santos 3,4 5,0 8,4* Classificada em 4º lugar –
cadastro de reserva –

Direito
*Desempate com base no

item 10.16.1
Kaylanny Oliveira Porto 3,3 4,4 7,7 Classificada em 5º lugar –

cadastro de reserva –
Direito

Julia Soares Da Silva 3,6 3,6 7,2*
correção
de nota

Classificada em 6º lugar –
cadastro de reserva –

Direito
Maria Eduarda de Castro Fagundes 2,6 4,1 6,7 Classificada em 7º lugar –

cadastro de reserva –
Direito

Luiz Pedro Santos Ramos 2,5 3,8 6,3 Classificada em 8º lugar –
cadastro de reserva –

Direito
Ianca Nogueira Soares 2,0 4,1 6,1 Classificada em 9º lugar –

cadastro de reserva –
Direito

Gabriel De Souza Saraiva 2,6 3,4 6,0 Classificada em 10º lugar -
cadastro de reserva –

Direito
*Identificada a necessidade de correção da nota final da candidata, ao invés de 8,2 a nota final é 7,2,
resultando na mudança de posição na classificação geral de 5º para o 6º lugar.

Farmácia  –01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista

Não houve candidato aprovado.

Geografia –01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista

2

Nome do Candidato Etapa I
Entrevista

(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação

Gabriel Vieira Leitão 3,7 4,6 8,3 Classificado –  1º lugar
Bolsista – Geografia

Pedro Henrique Batista Fernandes 3,2 4,8 8,0 Classificado –  2º lugar
Bolsista –  cadastro de

reserva-  Geografia
Heryclys Lima Souza 2,2 2,8 5,0 Classificada – 3º lugar

Bolsista - cadastro de
reserva – Geografia

História  –01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista

Nome do Candidato Etapa I
Entrevista

(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação

Crislley Rian Souza Da Silva 4,0 5,8 9,8 Classificado –  1º lugar
Bolsista – História

Ryan Rocha Barbosa 3,3 4,5 7,8 Classificado –  2º lugar
Bolsista –cadastro de

reserva  História
Kauany Santana De Souza 2,9 3,0 5,9 Classificado –  3º lugar

Bolsista – cadastro de
reserva História

PET SABERES INSURGENTES, candidatos por curso de graduação:

Artes Visuais (Lic.) – 01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista
Nome do Candidato Etapa I

Entrevista
(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação*

Kaynan Phellipe Oliveira Souza 4,0 5,5 9,5 Classificado – 1º lugar
Bolsista – Artes Visuais

Matheus Dias dos Santos 4,0 5,2 9,2 Classificado – 2º lugar
Bolsista – Artes Visuais

Cadastro de reserva
Vivalso Santos da Cruz Junior 4,0 5,0 9,0 Classificado –  Não

Bolsista - Artes Visuais

Ciências Biológicas (Lic.) – 01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista
Nome do Candidato Etapa I

Entrevista
(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação*

Renata Kelly Cruz Santana 4,0 5,6 9,6 Classificada – 1º lugar
3

Bolsista – Ciências
Biológicas

Rayane Amarante Santos 4,0 5,0 9,0 Classificada –  Não Bolsista –
Ciências Biológicas

Inara de Souza Marques 0,0 5,5 5.5 Desclassificada – Não bolsista
Ciências Biológicas,

conforme item 10.14 do
edital

Física (Lic.) – 01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista

Não houve candidato inscrito.

Geografia (Lic.) – 01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista

Nome do Candidato Etapa I
Entrevista

(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação*

Maiko Ferreira da Silva 3,0 5,0 8,0 Classificado – 1º lugar
Bolsista – Geografia

História (Lic.) –01 vaga não bolsista

Nome do Candidato Etapa I
Entrevista

(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação
Este curso não previa vaga

para bolsista
Gabriela Terezinha dos Anjos Rocha 4,0 5,3 9,3 Classificada –  1º lugar Não

Bolsista – História
com remanejamento de
vaga para BOLSISTA com

base no item 4.3 do edital.
Beatriz Silva de Sousa 4,0 5,0 9,0 Classificada – 2º lugar

Não Bolsista – História
Eduarda Pereira Santos 0,0 5,0 5,0 Não classificada

História

Matemática (Lic.) – 01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista

Nome do Candidato Etapa I
Entrevista

(4,0)

Etapa II
Carta
(6,0)

Nota
Final

Situação*

Evellyn Cristina dos Santos da Silva 3,0 5,0 8,0 Classificada – 1º lugar
Bolsista – Matemática

4

Química (Lic.) – 01 vaga bolsista e 01 vaga não bolsista

Não houve candidato inscrito

Barreiras, 18 de dezembro de 2024

Adma Kátia Lacerda Chaves
Pró-Reitora de Graduação

5

	(PET ENCONTRO DE SABERES NA UFOB e PET SABERES INSURGENTES)

		2024-12-18T18:12:59-0300